исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении судебного заседания
	«07» июня 2021 года
	                                            Дело №  141/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко в рамках дела № 141/21-11 по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «АзТехСтрой» (г. Бендеры, ул. Т.Кручок, д. 3/1) к Закрытому акционерному обществу «Фарба-Групп» (г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 7 «б»; адрес для направления корреспонденции: г. Тирасполь, ул. Манойлова, 70) о возмещении убытков с участием Общества с ограниченной ответственностью «Апельсин» (г. Бендеры, ул. Ползунова, д. 15) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика

У С Т А Н О В И Л:

определением от 27 мая 2021 года по настоящему делу назначена судебная строительно-техническая экспертиза, проведение которое поручено Управлению судебных экспертиз Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, в связи с чем производство по делу приостановлено.
Определением от 07 июня 2021 года производство по делу № 141/21-11 возобновлено для разрешения ходатайства эксперта (исх. № 03-03/79 от 05 июня 2021 года).

В этот же день поступило еще одно ходатайство эксперта (исх. № 03-03/79 от 07 июня 2021 года, в котором он просит обеспечить доступ на объект: «3 этаж поликлиники № 2 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи», расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Калинина, 62.

Данное ходатайство мотивировано невозможностью проведения экспертизы в полном объеме без обследования указанного выше объекта.

В соответствии со статьей 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики заявления, ходатайства разрешаются судом после заслушивания мнения лиц, участвующих в деле.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,  руководствуясь статьями 72, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Назначить судебное заседание по делу № 141/21-11 по разрешению поступившего ходатайства эксперта на 08 июня 2021 года на 14.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

2. Предложить лицам, участвующим в деле, письменно оформить позицию в отношении ходатайства эксперта.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                        Е. А. Кушко
1